

Prospetti di dettaglio

- ▶ Immobilizzazioni immateriali e relativi fondi di ammortamento (art. 2427 C.C. n. 2)
- ▶ Immobilizzazioni materiali e relativi fondi di ammortamento (art. 2427 C.C. n. 2)
- ▶ Partecipazioni delle immobilizzazioni finanziarie e versamenti in c/partecipazioni (escluse I.c.a. non 100%) (art. 2427 C.C. n. 2)
- ▶ Elenco delle partecipazioni in imprese controllate e collegate (art. 2427 C.C. n. 5)
- ▶ Elenco delle partecipazioni in imprese in I.c.a. non controllate al 100%
- ▶ Crediti (delle immobilizzazioni finanziarie) (art. 2427 C.C. n. 6)
- ▶ Crediti (dell'attivo circolante) (art. 2427 C.C. n. 4)
- ▶ Crediti, ratei e risconti attivi distinti per scadenza e natura (art. 2427 C.C. nn. 4 e 7)
- ▶ Ratei e risconti attivi e passivi (art. 2427 C.C. n. 7)
- ▶ Debiti (art. 2427 C.C. n. 4)
- ▶ Debiti, ratei e risconti passivi distinti per scadenza e natura (art. 2427 C.C. n. 6)
- ▶ Compensi spettanti al C.d.A./Collegio Sindacale e Società di Revisione (art. 2427 C.C. n. 16)
- ▶ Interessi attivi, commissioni e altri proventi finanziari (art. 2427 C.C. n. 12)
- ▶ Analisi degli oneri finanziari (art. 2427 C.C. n. 8)
- ▶ Analisi del numero dei dipendenti ripartito per categoria (art. 2427 C.C. n. 15)
- ▶ Analisi della composizione dei Conti d'ordine (art. 2427 C.C. n. 9)

Immobilizzazioni immateriali e relativi fondi di ammortamento (art. 2427 C.C. n. 2)

Prospetto n. 1

Situazione iniziale					
Descrizione	Costo	Rivalutazioni (+)/ Svalutazioni (-)	Ammort.ti	Valore a bilancio	Acquisizioni/ Capitaliz.
Costi di impianto e di ampliamento	-	-	-	-	-
Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	-	-	-	-	-
Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-	-	-	-
Concessioni, licenze, marchi, software e simili	-	-	-	-	8
Avviamento	-	-	-	-	-
Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-	-	-
Altre	-	-	-	-	5.100
TOTALE	-	-	-	-	5.108

Immobilizzazioni materiali e relativi fondi di ammortamento (art. 2427 C.C. n. 2)

Prospetto n. 2

Situazione iniziale					
Descrizione	Costo	Rivalutazioni	Svalutazioni	Valore a bilancio	Acquisizioni/ Capitaliz.
Terreni e fabbricati:					
- civili	-	-	-	-	15.043
- industriali	-	-	-	-	8.600
Impianti e macchinario	-	-	-	-	101
Attrezzature industriali e commerciali	-	-	-	-	-
Beni gratuitamente devolvibili	-	-	-	-	-
Altri beni	-	-	-	-	102
Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-	-	-
TOTALE	-	-	-	-	23.846

(€/migliaia)

Variazioni del periodo				Situazione al 31.12.2007			
Riclassifiche	Alienazioni/ Radiazioni	Svalutaz. (-)/ Ripristini di valore (+)	Ammort.ti	Costo	Rivalutazioni (+)/ Svalutazioni (-)	Ammort.ti	Valore a bilancio
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	8	-	-	8
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	5.100	-	-	5.100
-	-	-	-	5.108	-	-	5.108

(€/migliaia)

Variazioni del periodo				Situazione al 31.12.2007			
Riclassifiche	Alienazioni/ Radiazioni	Svalutaz. (-)/ Ripristini di valore (+)	Ammort.ti	Costo	Rivalutazioni	Svalutazioni	Valore a bilancio
-	-	-	-	15.043	-	-	15.043
-	-	-	-	8.600	-	-	8.600
-	-	-	-	101	-	-	101
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	102	-	-	102
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	23.846	-	-	23.846

Partecipazioni delle immobilizzazioni finanziarie e versamenti in c/partecipazioni (escluse l.c.a. non 100%) (art. 2427 C.C. n. 2)

Prospetto n. 3

Situazione iniziale							
Descrizione	Valore di carico	Valori storici progressivi			Valore a bilancio	Acquisiz./ Capitaliz.	Riclassifiche
		Acquisizioni/ Rivalutazioni	Svalutazioni	Alienazioni			
Oto Breda Finanziaria in l.c.a.	-	-	-	-	-	1.926	-
Annamaria 2	-	-	-	-	-	5.000	(5.000)
Esercizio Raccordi Ferroviari	-	-	-	-	-	4	-
Aluvaz	-	-	-	-	-	-	-
Aluyana	-	-	-	-	-	-	-
Agin del Equador	-	-	-	-	-	-	-
Agin Spain	-	-	-	-	-	-	-
CITEM in liq.	-	-	-	-	-	-	-
Clearwater Coal Ltd	-	-	-	-	-	-	-
Consorzio A & C	-	-	-	-	-	-	-
Consorzio CRIV in liq.	-	-	-	-	-	-	-
Consorzio Eastital Serv. in liq.	-	-	-	-	-	-	-
Consorzio EFI.MA.SAR in liq.	-	-	-	-	-	-	-
Consorzio Recupero Aree Urbane in liq.	-	-	-	-	-	-	-
Consorzio Ecoporto in liq.	-	-	-	-	-	-	-
Interporto Toscano	-	-	-	-	-	-	-
SO.GE.DEP. in liq.	-	-	-	-	-	-	-
Tecno Idro Meteo	-	-	-	-	-	-	-
Almaviva (Ex Finsiel)	-	-	-	-	-	924	-
IN.SAR	-	-	-	-	-	1.818	-
S.F.I.R.S	-	-	-	-	-	5	-
TOTALE	-	-	-	-	-	9.678	(5.000)

(€/migliaia)

Variazioni del periodo		Situazione al 31.12.2007					
Alienazioni Radiazioni	Svalutaz. (-)/ Ripristini di valore (+)	Valore di carico al 31.12.2006	Valori storici progressivi			Riclassifiche	Valore a bilancio
			Acquisizioni/ Rivalutazioni	Svalutazioni	Alienazioni		
-	-	-	1.926	-	-	-	1.926
-	-	-	5.000	-	-	(5.000)	-
-	-	-	4	-	-	-	4
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	924	-	-	-	924
-	-	-	1.818	-	-	-	1.818
-	-	-	5	-	-	-	5
-	-	-	9.678	-	-	(5.000)	4.678

Elenco delle partecipazioni in imprese controllate e collegate (art. 2427 C.C. n. 5)

Prospetto n. 4

Denominazione	Sede	Capitale	Patrimonio netto	Quota partecipazione %	(€/migliaia)	
					Patrimonio netto di competenza Ligestra	Valore di bilancio
Oto Breda Finanziaria in l.c.a.	ROMA	72.304	11.300	17,048%	1.926	1.926
Esercizio Raccordi Ferroviari	VENEZIA	104	306	1,400%	4	4
Finanziaria Ernesto Breda in l.c.a.	MILANO	218.461	(13.121)	1,319%	—	—
Aluvaz	ARGENTINA	—	—	—	—	—
Aluyana	VENEZUELA	—	—	—	—	—
Agin del Ecuador	EQUADOR	—	—	—	—	—
Agin Spain	SPAGNA	—	—	—	—	—
CITEM in liq.	CAMPOBASSO	52	52	30,000%	—	—
Clearwater Coal Ltd	CANADA	—	—	—	—	—
Consorzio CRIV in liq.	VICENZA	15	15	5,000%	—	—
Consorzio Eastital Serv. in liq.	ROMA	41	(8)	10,000%	—	—
Consorzio Recupero Aree Urbane in liq.	ROMA	26	22	17,300%	—	—
Consorzio Ecoporto in liq.	ROMA	8	96	33,000%	—	—
Interporto Toscano	GUASTICCE	11.757	13.222	0,390%	—	—
Safim Factor in l.c.a.	ROMA	2.582	(19.609)	91,802%	—	—
Safim Leasing in l.c.a.	ROMA	2.582	(27.991)	92,956%	—	—
Almaviva (ex Finsiel)	ROMA	59.982	200.747	0,794%	1.594	924
IN.SAR	CAGLIARI	26.220	30.681	5,660%	1.737	1.818
S.F.I.R.S.	CAGLIARI	149.499	164.703	0,055%	91	5
TOTALE					5.353	4.678

Elenco delle partecipazioni in imprese in l.c.a. non controllate al 100%

Prospetto n. 4 bis

Denominazione	% di possesso		Passività (A)	Attività (B)	Sbilancio netto (A-B)
	Diretta	Indiretta			
Breda Energia S.p.A. in l.c.a.	–	99,95	55.287.104	8.135.317	47.151.787
Bredafin Innovazione S.p.A. in l.c.a.	–	99,99	50.799.266	8.916.378	41.882.888
Finanziaria Ernesto Breda S.p.A. in l.c.a.	54,16	–	102.519.378	89.398.503	13.120.875
Breda Fucine Meridionali S.p.A. in l.c.a.	–	99,99	90.104.502	2.386.071	87.718.431
Compagnia Triestina Ostricoltura S.p.A. in l.c.a.	64,51	–	7.734.032	223.602	7.510.430
Oto Breda Finanziaria S.p.A. in l.c.a.	17,05	82,95	7.333.043	18.633.393	(11.300.350)
Nuova Breda Fucine S.p.A. in l.c.a.	–	64,00	55.410.490	10.652.081	44.758.409
Safim Factor S.p.A. in l.c.a.	91,80	–	129.920.111	110.311.023	19.609.088
Safim Leasing S.p.A. in l.c.a.	92,96	–	42.389.043	14.397.987	27.991.056
TOTALE			541.486.969	263.054.395	278.442.614

(in Euro)

Crediti (delle immobilizzazioni finanziarie) (art. 2427 C.C. n. 6)**Prospetto n. 5**

Descrizione	Situazione iniziale				
	Importo nominale residuo	Rivalutazioni/ Ripristini di valore	Svalutazioni in conto	Fondo svalutazione	Valore a bilancio
Verso imprese controllate	-	-	-	-	-
Verso imprese collegate	-	-	-	-	-
Verso altri	-	-	-	-	-
TOTALE	-	-	-	-	-

Crediti (dell'attivo circolante) (art. 2427 C.C. n. 4)**Prospetto n. 6**

Descrizione	Situazione iniziale		
	Importo nominale residuo	Fondo svalutazione o svalutazioni dirette	Valore a bilancio
Verso clienti	-	-	-
Verso imprese controllate	-	-	-
Verso imprese collegate	-	-	-
Verso altri:			
- Erario	-	-	-
- altri terzi	-	-	-
Totale verso altri	-	-	-
TOTALE	-	-	-

(€/migliaia)

Variazioni del periodo				Situazione al 31.12.2007		
Erogazioni	Riclassifiche	Rimborsi	Acc.to fondi (-)/ Ripristini di valore (+)	Importo nominale residuo	Fondo svalutazione	Valore a bilancio
56.548	-	-	(32.190)	56.548	(32.190)	24.357
-	-	-	-	-	-	-
7.254	-	-	-	7.254	-	7.254
63.801	-	-	(32.190)	63.801	(32.190)	31.611

(€/migliaia)

Variazioni dell'esercizio			Situazione al 31.12.2007		
Accensioni (+)/ Rimborsi (-)/ Riclassifiche (+/-)	Svalutazioni (-)/ Ripristini di valore (+)	Acc.to fondi (-)/ Ripristini di valore (+)	Importo nominale residuo	Fondo svalutazione o svalutazioni dirette	Valore a bilancio
77.726	(765)	(60.666)	76.961	(60.666)	16.295
89.778	-	(59.998)	89.778	(59.998)	29.780
-	-	-	-	-	-
8.668	-	-	8.668	-	8.668
102.666	4.161	(65.289)	106.827	(65.289)	41.538
111.334	4.161	(65.289)	115.495	(65.289)	50.206
278.838	3.396	(185.953)	282.234	(185.953)	96.281

Crediti, ratei e risconti attivi distinti per scadenza e natura (art. 2427 C.C. nn. 4 e 7)

Prospetto n. 7

(€/migliaia)

Descrizione	Situazione iniziale				Situazione al 31.12.2007			
	Importi scadenti				Importi scadenti			
	Entro l'esercizio successivo	Dal 2° al 5° esercizio successivo	Oltre il 5° esercizio successivo	Totale	Entro l'esercizio successivo	Dal 2° al 5° esercizio successivo	Oltre il 5° esercizio successivo	Totale
Crediti delle immobilizzazioni finanziarie								
Verso imprese controllate	-	-	-	-	-	24.357	-	24.357
Verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-
Verso altri	-	-	-	-	-	7.254	-	7.254
Totale	-	-	-	-	-	31.611	-	31.611
Crediti del circolante								
Altri crediti finanziari:								
- verso clienti	-	-	-	-	-	16.295	-	16.295
- verso imprese controllate	-	-	-	-	-	-	-	-
- per crediti tributari	-	-	-	-	-	8.668	-	8.668
- verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-
- verso altri	-	-	-	-	-	41.538	-	41.538
Totale	-	-	-	-	-	66.501	-	66.501
Altri crediti diversi:								
- verso imprese controllate	-	-	-	-	-	-	-	-
- verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-
- verso altri	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale	-	-	-	-	-	-	-	-
Ratei e risconti attivi	-	-	-	-	69	-	-	69
TOTALE	-	-	-	-	69	98.112	-	98.181

Ratei e risconti attivi e passivi (art. 2427 C.C. n. 7)

Prospetto n. 8

(€/migliaia)				
Composizione	Situazione iniziale	Variazioni del periodo		Situazione al 31.12.2007
		Saldo movimenti (+/-)	Svalutazioni (-)/Ripristini di valore (+)	
Ratei e risconti attivi				
Disaggi di emissione e altri oneri similari su prestiti	-	-	-	-
Risconti	-	69	-	69
Ratei:				
- interessi da società controllate	-	-	-	-
- interessi da terzi	-	-	-	-
- interessi a carico dello Stato	-	-	-	-
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	-	69	-	69
Ratei e risconti passivi				
Aggi di emissione	-	-	-	-
Risconti	-	-	-	-
Ratei:				
- interessi a società controllate	-	-	-	-
- interessi a istituti finanziari	-	-	-	-
- interessi su prestiti obbligazionari	-	-	-	-
- altri	-	21	-	21
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	-	21	-	21

Debiti
(art. 2427 C.C. n. 4)

Prospetto n. 9

(€/migliaia)

Descrizione	Variazioni del periodo			Situazione al 31.12.2007
	Situazione iniziale	Incrementi	Decrementi	
Debiti verso banche	-	-	-	-
Debiti verso altri finanziatori	-	-	-	-
Acconti	-	813	-	813
Debiti verso fornitori	-	27.844	-	27.844
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-	-	-
Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-
Debiti verso imprese controllate	-	-	-	-
Debiti verso controllanti	-	63	-	63
Debiti tributari	-	1.121	-	1.121
Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	534	-	534
Altri debiti	-	30.937	-	30.937
TOTALE	-	61.312	-	61.312

Debiti, ratei e risconti passivi distinti per scadenza e natura (art. 2427 C.C. n. 6)

Prospetto n. 10

(€/migliaia)

Descrizione	Situazione iniziale				Situazione al 31.12.2007			
	Importi scadenti				Importi scadenti			
	Entro l'esercizio successivo	Dal 2° al 5° esercizio successivo	Oltre il 5° esercizio successivo	Totale	Entro l'esercizio successivo	Dal 2° al 5° esercizio successivo	Oltre il 5° esercizio successivo	Totale
Debiti finanziari a medio/lungo termine								
Debiti verso banche	-	-	-	-	-	-	-	-
Debiti verso altri finanziatori	-	-	-	-	-	-	-	-
Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-
Debiti verso imprese controllate	-	-	-	-	-	-	-	-
Debiti verso altri	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale	-	-	-	-	-	-	-	-
Debiti del circolante								
Altri debiti finanziari:								
- debiti verso banche	-	-	-	-	-	-	-	-
- debiti verso altri finanziatori	-	-	-	-	-	-	-	-
- debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-
- debiti verso imprese controllate	-	-	-	-	-	-	-	-
- debiti verso altri	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale	-	-	-	-	-	-	-	-
Debiti commerciali:								
- acconti	-	-	-	-	813	-	-	813
- debiti verso fornitori	-	-	-	-	27.844	-	-	27.844
- debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-
- debiti verso imprese controllate	-	-	-	-	-	-	-	-
- debiti verso imprese controllanti	-	-	-	-	63	-	-	63
Totale	-	-	-	-	28.720	-	-	28.720
Altri debiti diversi:								
- debiti tributari	-	-	-	-	1.121	-	-	1.121
- debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	-	-	-	534	-	-	534
- altri debiti	-	-	-	-	30.937	-	-	30.937
Totale	-	-	-	-	32.592	-	-	32.592
Ratei e risconti passivi	-	-	-	-	21	-	-	21
TOTALE	-	-	-	-	61.333	-	-	61.333

Compensi spettanti al C.d.A./Collegio Sindacale e Società di Revisione (art. 2427 C.C. n. 16)

Prospetto n. 11

Descrizione	(€/migliaia)	
	Compensi spettanti periodo 19.7.2007 - 31.12.2007	% agli utili
Compensi al Consiglio di Amministrazione	16	—
Compensi al Collegio Sindacale	9	—
Compensi alla Società di Revisione	28	—
Compensi all'Autorità di Vigilanza delle società non controllate al 100% e in l.c.a.	14	—
TOTALE	67	—

Interessi attivi, commissioni e altri proventi finanziari (art. 2427 C.C. n. 12)

Prospetto n. 12

Descrizione	(€/milioni)	
	Periodo 19.7.2007 - 31.12.2007	
Interessi e commissioni su crediti verso imprese controllate		—
Interessi e commissioni su crediti verso banche e istituti di credito		952
Interessi e commissioni su crediti verso altri		297
Dividendi		—
Interessi su titoli di Stato		—
TOTALE		1.249

Analisi degli oneri finanziari
(art. 2427 C.C. n. 8)

Prospetto n. 13

	(€/migliaia)
Descrizione	Periodo 19.7.2007 - 31.12.2007
Interessi, premi, ammortamento "scarti", altri oneri su prestiti obbligazionari	-
Interessi e commissioni su debiti verso banche e istituti di credito	-
Interessi e commissioni su debiti verso imprese controllate	-
Interessi e commissioni su debiti verso Tesoro dello Stato	-
Interessi e commissioni su debiti verso altre imprese	-
Oneri finanziari diversi	2
TOTALE	2

**Analisi del numero dei dipendenti ripartito per categoria
(art. 2427 C.C. n. 15)**

Prospetto n. 14

Descrizione	Anno 2006		Anno 2007	
	Numero medio	31.12.2006	Numero medio	31.12.2007
Impiegati	3	3	3	3
Dirigenti	1	1	1	1
TOTALE	4	4	4	4